suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º Inciso V da Lei nº. 1.045/2025 de 30/12/2025 resolve:  

DECRETAR 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 1.347.860,00 (um 
milhão trezentos e quarenta e sete mil oitocentos e sessenta reais), destinados a atender despesas 
do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

Código Descrição         Fonte Valor - R$. 
05   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
05.002   Departamento de Patrimônio e Frotas

[...]

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso III da Lei nº. 1.045/2025 de 30/12/2025 resolve: 

DECRETAR 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro de Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 114.205,64 (cento 
e quatorze mil duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos), destinados a atender despesas 
do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

Código Descrição         Fonte Valor - R$. 
05   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
05.002   Departamento de Patrimônio e Frotas